

## اخبار

### اجرای خاص ترین پروژه آبی کشور در یزد

یزد- صادقی مقدم – تامین منابع آبی پایدار یکی از دغدغه‌هایی است که استان کویری یزد را همواره درگیر خود کرده و مسئولان در تلاشند که قطره قطره آب را مدیریت کنند تا بخشی از این کمبودها جبران شود. به همین دلیل پروژه خط سبز آبرسان به عنوان خاص‌ترین پروژه آبی در استان یزد در حال اجرا است.

افت کیفیت آب شرب استان یزد در روزهای پرمصرف سال به ویژه فصل تابستان نشان می‌دهد که آب انتقالی سهم کمی در تأمین آب شرب مردم دارد و چطور می‌توان انتظار داشت که این آب در بخش صنعت هم مصرف شود در حالی که مردم تشنه هستند.

مسئولان به دنبال راهکارهایی برای حل معضل کم آبی و بهبود کیفیت آب شرب هستند و تلاش می‌کنند که مصارفی که به هر صورت امکان استفاده از آب غیرمتعارف یا آب تصفیه شده را دارند، از مصرف شرب خارج شود و آب مورد استفاده آنها به بخش شرب و بهداشت اختصاص یابد.

یکی از اقدامات دولت در این زمینه بازچرخانی آب پساب و تصفیه آن به منظور تأمین آب مورد نیاز صنایع است. از این رو اجرای خط سبز آبرسانی در استان کلید خورد، هر چند کمبود منابع مالی روند اجرا را طولانی کرد اما این خط در حال حاضر با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دنبال می‌شود و امید است با بهره برداری در آینده نزدیک، بخشی از نیاز آبی استان را جابه‌جا کرده و بهبود ببخشد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان یزد از بهره برداری از خاص‌ترین پروژه آبی کشور در یزد با عنوان خط سبز آبرسانی تا سه ماه آینده خبر داد و افزود: در این طرح پساب تصفیه شده در اختیار واحدهای صنعتی قرار گرفته و آب دریافتی آنها در اختیار شبکه شرب و بهداشت قرار می‌گیرد. محمدمهدی جوادیان زاده اظهار داشت: خوشبختانه با اجرایی شدن شبکه فاضلاب در استان ۳۰ درصد پساب شهر یزد جمع آوری می‌شود و با کمک مجموع پروژه‌هایی که برای استفاده از پساب تعریف شده، مدیریت مصرف صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: مجموعه این اقدامات در پروژه خط سبز آبرسان انجام می‌شوند که طول خط آن ۲۲ کیلومتر است و در انتهای آن مخزن ۲ هزار متر مکعبی قرار دارد.

جوادیان زاده با بیان اینکه موقعیت این مخزن به شکلی است که نیاز به پمپاژ ندارد و آب به شکل تلقی جریان پیدا می‌کند، بیان کرد: صنایع بزرگ استان در فاز اول و در فاز دوم شهرک‌های صنعتی استان که در این منطقه واقع شدند با پروژه خط سبز آبرسان مشروب می‌شوند.

جوادیان زاده افزود، به این ترتیب نیروگاه، شرکت فولاد ایلامی، شهرک صنعتی یزد و در آینده شهرک صنعتی حاجی آباد، شهرک صنعتی جهان آباد و شهرک فولاد نیز می‌توانند از این زیرساخت و خط مهم استفاده کنند.

وی بیان کرد: در حوزه پساب بحث بازچرخانی را دنبال کردیم که بعد از دو مرحله تصفیه بازچرخانی می‌شود در دشت چرخاب که عملیاتی شده و در حال بهره برداری است.

جوادیان زاده اضافه کرد: پروژه بعدی تبدیل انشعاب شهرداری به خط انتقال پساب در مراحل نهایی است. تاکنون ۴۸ انشعاب آب شهرداری در فضای سبز جمع آوری شده و پساب جایگزین شده است.

وی ادامه داد: همچنین انتقال آب به مهدی آباد که خواسته مردم شاهدهی بوده نیز در حال انجام است و نزدیک به ۱۰۰ لیتر پساب با ۱۰۰ کیلومتر خط انتقال با سه ایستگاه پمپاژ به بزرگترین مجموعه معادن خاورمیانه انتقال داده می‌شود و دیگر از آب منطقه استفاده نمی‌شود. مدیرعامل آب منطقه‌ای استان یزد عنوان کرد: این طرح که در کشور منحصر به فرد است می‌تواند در بحث بازتخصیص حرکت خوبی باشد و امیدواریم با توجه به تزریق مالی صورت گرفته تا سه ماه آینده به مرحله بهره برداری برسد. وی گفت: با عملیاتی شدن این طرح به چهار شهرک صنعتی بزرگ استان آبی غیر متعارف داده و آبی که در شرب و بهداشت مورد استفاده قرار می‌گیرد را خواهیم گرفت بدون اینکه در اقتصاد، اشتغال و صنعت وقفه‌ای ایجاد شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد درباره وضعیت مخازن آب استان نیز گفت: با توجه به بارش‌هایی که بالاتر از حد نرمال بود در نگاه اول وضعیت خوب است اما نزدیک به ۲۰۰ میلیون متر مکعب کسری مخزن داریم و منابع آب شرب بسیار محدود است که بالا بودن دما نیز مصرف آب خانگی را افزایش داده است.

## سواد رسانه‌ای

## سواد رسانه‌ای جامعه در زمان انتخابات باید ارتقاء یابد

امام جمعه کرج:

# سواد رسانه‌ای جامعه در زمان انتخابات باید ارتقاء یابد

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج با اشاره به انتخابات پیش رو و ضمن گرامیداشت روز خبرنگار، گفت: پیش از آغاز ایام انتخابات باید سواد رسانه‌ای در میان افراد جامعه ارتقاء یابد.



داشت .

وی اضافه کرد: چنانچه دیدیم درس‌های اخیر هیچ اغتشاشی درایران رخ نداده مگر پشت پرده آن آمریکا بوده و با جنگ نرم ، اختلافات قومی و استحاله از درون با صرف هزینه های گزاف به دنبال ضربه زدن به نظام اسلامی بوده است .

حسینی همدانی یاد آورشد: تلاش گسترده برای سکولاریزه کردن( جدا کردن جمهوریت و اسلامیت) تحريم‌های گسترده، ترور دانشمندان هسته ای، جنایات هیروشیما و شبیه این جنایات در حلیجه توسط صدام از اقدامات بی‌اثر دشمنان علیه نظام اسلامی بوده است.

وی گفت: به اسم اقدام علیه تروریسم پس از حادثه ۱۱ سپتامبر دیدیم که غرب اسیا توسط آمریکا به جنایت کشیده شد و ما هررفته شعار مرگ بر آمریکا را سرمی دهیم چراکه هیچ دینی به اندازه اسلام کرامت انسانی را موردتوجه قرار نمی‌دهد.

امام جمعه کرج با اشاره به اینکه امروز دانشمندان اروپایی نیز اذعان به حقانیت دین اسلام دارند، گفت: ریشه تمام دشمنی‌ها با ما این است که قدرت دستاویز ابرقدرتها برای سلطه گری بوده تا برجنايات رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان حاضر نشان کرد: به جهت تسهیل

در امر سوختگیری با کارت شخصی سوخت و اعمال محدودیت کارت سوخت اضطراری جایگاهها، افرادی که کارت سوخت آنها در باجه ادرات پست وجود دارد سریعاً نسبت به تحویل آن اقدام تا در هنگام سوختگیری با مشکل مواجهه نشوند.

های محرم گفت: توطئه دشمنان برای ممانعت درشور مراسم های عزاداری های محرم و کم رنگ کردن حضور جوانان بی‌نتیجه ماند و امسال دیدیم که جوانان با حرکات ابتکاری بیشتر به عزاداری پرداختند.

حسینی همدانی با قدرنای ازحمت سربازان گمنان نیز گفت: این عزیزان عرصه را برخلافکاران تنگ کرده وبنا بستگیری و جمع آوری ادوات نظامی جلوی فاجعه‌های بزرگ را گرفتند که البته همراهی و گزارش‌های مردمی نیز نقش موثری داشته است.

وی ادامه داد: نهی از منکر را مورد اشاره قرار داد و گفت: نهی از منکر جلوی افراد بی خرد را می‌گیرد چراکه جلوی نادان اگر گرفته نشود فساد همه جا را در برخواهد گرفت.

امام جمعه کرج تاکید کرد: درصحنه اجتماع تا به بعد بشر الهی عمل نشود، گفتن تنها فایده ندارد .

**حقوق بشر دستاویز ابرقدرت‌ها برای سلطه گری بوده است**

نماینده ولی فقیه درادامه به روز ۱۴ مرداد مناسبت حقوق بشر اشاره کرد و افزود: این نام زیباهمیشه دستاویز ابرقدرتها برای سلطه گری بوده تا برجنايات رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان حاضر پس از فروپاشی دشمنان در دنبال کم رنگ کردن حضور جوانان درمراسم های محرم بویوند

نهضت را برای مردم بازگو کردند تا کربلا تا امروز زنده مانده است.

نگاروبایت‌ها رسانه‌ها نقش مهمی را ایفا می‌کنند. وی اضافه کرد: جنگ روایت‌ها، جنگ تغییربیراهور است و باید دراین جنگ سواد رسانه ای را بالا برد چنانچه این نوع جنگ را نه تنها اکنون بلکه در طول تاریخ بشر شاهد بوده ایم.

خلیجپ نماز جمعه کرج اضافه کرد: درکوفه با شایعه سازی تلاش شد و بسیاری از مردم تسلیم جنگ شناختی شدند بنابراین امروز درفضای مجازی و حقیقی برای انحراف افکار عمومی به افراد برجسب زده شده و چهره آنان از مخنوش می‌کنند یا انسان‌های تنبل و بی اثر را علم می‌کنند.

ارتقای سطح سواد رسانه جامعه پیش از انتخابات وی تاکید کرد: بنابراین این مهم باید در نزدیک انتخابات بیش از پیش مد نظر قرار گیرد و سواد رسانه ای را باید گسترش داد.

امام جمعه کرج یاد آورشد: نداشتن بصیرت لازم، امام شناسی، زمان شناسی عاشورا را به وجود آورد اگر امام خود را بشناسیم نباید مغلوب هجوم اخبار در جنگ روایت‌ها شویم بنابراین این در عرصه سواد رسانه باید تقویت شویم.

وی تاکید کرد: خبرنگاری حرفه ای مسؤولانه و صادقانه است که چنانچه در واقعه کربلا دیدیم حضرت زینب (ع) و حضرت سجاد (ع) اهداف

### کارت‌های هوشمند سوخت در باجه‌های معطله اداره پست استان گلستان بلا تکلیف است

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان از بلاتکلیفی کارت‌های هوشمند سوخت شخصی در باجه‌های معطله اداره پست این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان، مرتضی مقدس ضمن اعلام این خبر افزود: کارت های سوخت ثبت نام شده از سوی مالکان خودرو برای تحویل به متقاضیان به درب منزل آنها ارسال می‌شود.دروصورت عدم حضورگیرنده درمحل، اشنابه بودن آدرس ثبت شده و یا تغییر محل سکونت گیرندگان، کارت سوخت آنها برگشت داده شده و در باجه معطله مراکز پست نگه داری می‌شود.وی گفت: به منظور کاهش تخلفات احتمالی و جلوگیری از سو استفاده از سهمیه این کارت‌ها، مدت نگهداری این کارت‌ها در باجه‌های معطله پستی از ۶ ماه به ۳ ماه تقلیل یافته و دیپهی است در صورت عدم مراجعه

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز اعلام کرد:



آذربایجان شرقی - فلاح: مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز از احداث و بهره برداری کنترل ولو دوم به موازات کنترل ولو اول در تاسیسات تقویت فشار گاز تبریز خبر داد.

فیروز خدائی با اعلام این خبر گفت: در راستای افزایش انعطاف عملیاتی و پایداری انتقال گاز و همچنین مدیریت بهینه مصرف

بویژه در فصول سرد سال، کنترل ولو دوم در ایستگاه لانچر و رسیور تاسیسات تقویت فشار گاز تبریز احداث و مورد بهره برداری قرار گرفت.

خدائی افزود: ابتدا و انتهای خطوط انتقال گاز اصلی برای مصارف داخلی و قرارداد با کشورهای همسایه در تاسیسات تقویت فشار گاز تبریز واقع شده و این امکان را می دهد خطوط فوق الذکر را برای بهره برداری بهینه به یکدیگر متصل و از این لوپ بوجود آمده در هدایت و انتقال گاز، تامین فلو و فشار مناسب خطوط با توجه به واقع شدن در سرشاخه شبکه خطوط انتقال گاز استفاده می‌گردد.

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز اظهار داشت: بمظنور تنظیم فشار و فلوئی ورودی تاسیسات تقویت فشار گاز تبریز بصورت دقیق و جلوگیری از نزدیک شدن بیش از حد به نقطه کارکرد کمبرسور و بروز پدیده سرج، لازم بود تزریق گاز بصورت کنترل شده و دقیق صورت گیرد در این راستا ایجاد کنترل ولو اول در سال ۱۳۹۵ اجرایی و در سال ۱۴۰۰ نیز بهره برداری از کنترل ولو

رییس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور :

### هر ساعت ۱.۲ هکتار از اراضی کشاورزی کشور تغییر کاربری می شود

اجتماعی راه اندازی کرد.

رییس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور گفت: به همین منظور فاصله سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۴ را دهه خاک نامگذاری کرده اند.

**فرسایش و شوری از دیگر چالش های جدی خاک های کشور**

اسدی رحمانی با بیان اینکه منابع آب و خاک کشور با تهدیدهای جدی روبرو است، افزود: تغییرات اقلیمی و کاهش بارش ها در کشور موجب ایجاد دوره های خشکسالی شده به نحوی که توسعه کشاورزی در کشور در دهه های اخیر و افزایش برداشت از منابع زیرزمینی سبب نراز منفی قابل توجه در این خصوص شده است. وی تصریح کرد: این عوامل علاوه بر کاهش کمیت منابع آبی در کشور شوری منابع آب های زیرزمینی را نیز افزایش داده و کیفیت آن را تحت تاثیر قرار داده است.

وی گفت: فرسایش نیز از چالش های جدی در حوزه خاک است به طوریکه سالانه ۱۶.۵ تن در هکتار فرسایش خاک تخمین زده شده که تهدیدی جدی برای خاک های کشور به ویژه اراضی زیر کشت دیم محسوب می شود.

**۷۰ درصد خاک های کشور کمبود فسفر دارند**

رییس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور ادامه داد: برداشت عناصر غذایی خاک توسط محصولات کشاورزی از یک سو و عدم تامین کودهای مورد نیاز کشور (به ویژه انواع فسفوری و پتاسیمی) موجب تخلیه بنیه عناصر غذایی خاک شده است به طوریکه بر اساس داده ها از طرح پایش خاک حدود ۷۰ درصد از خاک های کشور دچار کمبود فسفر هستند. وی اضافه کرد: همچنین ۳۵ درصد

### اخبار

### بازرسی ۱۲۸۹ بنگاه مشاور املاک طی یک ماه در استان بوشهر



مدیرکل راه و شهرسازی بوشهر گفت: از ابتدای فعالیت کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در استان، ۱۲۸۹ بازرسی از بنگاه های مشاور املاک انجام شده است.که از این تعداد ۳۱۲ بازرسی در شهر بوشهر بوده است. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان بوشهر سید محمود دستغیبی گفت: در راستای مصوبات جلسه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات استان، گشت مشترک سامان‌دهی بنگاه‌ها و مشاورین املاک در استان و برخورد قاطع و سریع با تخلفات و پیشگیری از تکرار تخلفات صنف بنگاه‌های مشاور املاک تشکیل و در حال بازرسی مستمر از بنگاه‌های سطح شهرستان بوشهر است. او افزود: اعضای اصلی این گشت نمایندگان اداره کل صمت، راه و شهرسازی، تعزیرات حکومتی، پلیس اماکن فراجا و بسیج اصناف هستند.

دستغیبی گفت: طی یک ماه اخیر ۱۲۸۹ بازدید جمعیتی از بنگاه‌های مشاور املاک سطح استان صورت گرفته که از این تعداد ۲۱۹ متخلف که اختاربه ده روزه پلمپ و ۳۷ پلمب واحد صنعتی صورت گرفته است.

مدیرکل راه و شهرسازی بوشهر با بیان اینکه در این بازه زمانی واحدهای متخلف مجموعاً بیش از ۱۸ میلیارد ریال جریمه نقدی شده اند.

### استقرار شرکت‌های دانش بنیان در پارک فناوری ایلام به ۱۴۰ میلیارد ریال نیاز دارد



ایلام- ابتکار- رئیس پارک علم و فناوری ایلام گفت: فضای استقرار شرکت‌های دانش بنیان در این پارک نیازمند ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار است. محمدرضا ولی‌زاده با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به نزدیک بودن سفر رئیس جمهور به استان ایلام باید از این فرصت برای توسعه ظرفیت‌های استان استفاده کرد.

وی با اشاره به لزوم توجه به زیرساخت‌های استان ایلام در این سفر، بیان کرد: یکی از مهمترین اولویتهای این سفر باید توجه به شرکت‌های دانش‌بنیان در استان باشد.

رئیس پارک علم و فناوری ایلام با اشاره به نیازهای پارک علم و فناوری استان، گفت: فاز اول فضای استقرار شرکت‌های دانش بنیان در پارک علم و فناوری ایلام، این طرح تا پایان سال به درازد، امیدواریم در این سفر با توجه به اعتبارات بسیار محدود پارک علم و فناوری به این مسئله توجه شود. چراکه تاثیر بسیار زیادی در توسعه شرکت‌های دانش بنیان در استان دارد. وی تصریح کرد: سال گذشته ۸۰ میلیارد ریال بودجه پارک علم و فناوری استان ایلام بود که بیش از ۳۰ میلیارد ریال آن تخصیص یافته و نیاز است در بحث بودجه به این پارک توجه ویژه شود.

رئیس پارک علم و فناوری ایلام افزود: در صورت تخصیص بودجه برای فاز اول فضای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک علم و فناوری ایلام، این طرح تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

ولی‌زاده با اشاره به لزوم توجه به طرح‌های کلان اقتصادی در استان ایلام برای سفر رئیس جمهور، گفت: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام استان مثل سامانه گرمسیری و راه آهن از خواسته‌های مردم استان است.

وی یادآور شد: لزوم توجه به مزیت‌های مرزی مهران برای انجام واردات کالا و همچنین ایجاد یک شهرک صنعتی مشترک بین ایران و عراق در این سر از دیگر نیازهای استان ایلام است.

۹۵ هسته فناور در ایلام وجود دارد که ۳۳ مورد آن دانش‌بنیان شده و ۳۸ محصول دانش‌بنیان ارائه می‌دهند.

### فرسایش و شوری از دیگر چالش های جدی خاک های کشور



از این خاک ها دچار کمبود پتاسیم و ۵۰ درصد نیز کمبود آهن و روی دارند که این امر به شدت باروری خاک، تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی را با مخاطره روبرو می کند. اسدی رحمانی با بیان اینکه عدم توسعه کشاورزی حفاظتی در کشور خشک و نیمه خشک ایران موجب فقر ماده آلی خاک شده، گفت: بررسی ها نشان می دهد که کربن آلی ۸۰ درصد از خاک های کشور زیر یک درصد است. وی افزود: همچنین حدود هفت میلیون هکتار از اراضی کشاورزی درجات مختلف شوری دارند. در تور رسانه ای دانش بنیان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اصحاب رسانه از بخش های مختلف موسسه تحقیقات خاک و آب کشور بازدید کردند.